[Rigberti], Mogontoniepiscopi [episcopi MoguntiniJ,
confirmari rogavimus et anulo nostro colligavimus,
et sigillo nostro adhibito complevimus.

Data [KartaJ Magontiae,K. Martii, in presentia

Rigiberti [Rigeberti] episcopi.
Signum invictissimi regis Tageberti Francorum

[Francorum DagobertiJ. Testes omnium harum cau-

sarum sunt hii [bi] : Pippinus major-domus et filius

ejus Carolus. Magttntinus [Mogunlinus] episcopus

Rigibertus. Guntamnus [Gunthernus] paganuscomes.

Ecchabertus [Eckebi]coraes, et omnis secclesia in

Thuringia et circa Rlienum in Magonlia [Mogun-

tia]. Acta sunt hec aiino dominicse incarnationts

septingentesimo sexto, indiclione ix.

C
XX.

Diploma Chitdeberli 111, regis Francorum, quo vil-
lamSolemiumdonat basilicmS. Dionysii»(an. 706).

Childebertus [Chilcedebertus],rex Francorum, vii

inluster. Se aliquid [aliquisj ad loca sanctorttin vel

monastliirie, quod [monasteriorum, quej pro oportu-
nitale locis sanctorura pertenit, prislaraus vel conci'

demus : hoc nobis ad laudem vel ad aeternam retri
butionero in Dei nomene proficere [pervenirej com
fidemus. Igilur cognuscat magnetudo seu utililaa

vestra, quod nus villa nostra nocopante Solemio,
quae ponitur in pago Fanmartinse [Falmartinse], su-

per fluvio Scalt [Sale], una cum omne merelo vel

rj adjacentias suas, et quicquid fiscusnoster tam de ga-
rant.. .. quam et de— cia [Graraniga quam de

Remerteria] ibidem lenuit, vcl.de qualibet atlraclum

sed velustissimum exemplum vidit, francogallicis, ut
ait, de Re 'dip-1.pag. 627 et 278, licteris exaratum,
iisque implexis, et lectu difficillimis,ita ut Dubletus,
in his scripturis legendis minime peritus, ut ipse
Mabilloniui docet, ad aliiid exemplum ab imperita
inanu sseculoxiu descriptum confugeril, mendis foe-
datum turpissimis. Non mullum ab hoc exemplo
recedit apographum Insulense, cujns lectiones varias
prsecipuas inter parentheses apponimus. Dubleli
discrepantias exscribere operaepreiium non duxi-
mus. — Ejusdem diplomatis transcriptum, xin sae-
culo, cum versione Gallica, exarattim, exstat in
Archivo regni, in rcgist. xxu Thesauri chartaruin,
de qiri disseruit Bonamy, in Commentariis Acad,
iuscript. ac huraan. litt., I. XXXVH,pag. 414.
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ibidem possiduit, eliam et oralorio illo ad cruce, J
qui conjungitur ad ipso termeno de ipsa villa Sole-

mio, qui est constructus in honore sancti Marlini,
cum omnis res quaeibidem aspiciunt, ubi Madalgise-
lus, servus noster, custus prseesse veditur, id est in

terris, domebus, oedificiis, accolabus, mancipiis, vi-

niis, silvis, campis, pratis, pascuis, aquis aquarumve
decursehus, pecoliis, prsesidiis, gregis cum pastore-
bus, farinariis, movilebus et immovilebus, tolum et
ad integrum [re exquisita ad integrum] ut dixe-
inus quidquid ad ipsa villa aspicere veditur, et

lisqtie nunc ibidem liscus noster tenuil, ad baselica
doriini Dionysii marieris, ubi ipse pretiosus domnus
in corpore requiescit, et venerabilis vir Chillardus a

[Tayledus] abba prseesse veditur, cum omni inlegri- 1
tate ad ipsa villa pertenente vel aspiciente, plina
et integra gratia, jure proprietario , sub emu-
nitatis nomene, cum omnes redebiciones sibi con-

cessas, ad opus ipsius domni Dionisii, vel congrega-
cione sua ibidemconsistente, vise fuimusconcessisse.
Ideo per prsesenleprseceptione deceinennis urdenan-

dum, quod in perpetuum volomus esse mansurum,
ut neque vos, neque juniores, seo successores ve-
stri [nostri], nec quislibel de judiciaria potestate, de

prsedicta villa Solemio , sicut usque nunc fiscus

noster lenuit, ad parte prcedklse basilicae domni

Dionisii, vel ad agentes snos, nulla Mragatione [re-

quisilione] nec nullo impedimentum facere non

prsesumatis : nisi, ut dixemus, ex nostrse munere

largetatis ipsa Solemiuscum omne integritate velso- (
leilitaie [omnibus inlegretur vel solidetur] una cum

adjacencias ad se pertinentes vel aspicientes, im-

• Pro Chillardi nomiue, Mabillonius, de Re dipl.
pag. 627 et 481 not. rcponere jubet nomen Chaino-
nis, seu Delphini; Cbillardus enim post Delphinum,
Delphinus post Chainonem, S. Dionysii monasterio

prsefuit. Delpbinus vero adhuchuicmonaslerio prae-
erat anno 16 regni Chiideberti Hf, id est anno quarlo
post emissum tliploma de quo agimus, ut liqncl ex
instrumentis quaeiulra exhibebimus. Mabilionius in
velustissimo transumplo ejusmodi erratuin facile

irfepere potuisse arbitralor, ubi supra, p g. 627,
eiim aliunde placitum Pipini in lite de Soleniio ct

prsecepluro CaroliMagni confirmaverint Childeberli

diplOma quod expendimus, Haec instrumenta suo
ordine mfra videsis. Non ita indulgenttr se habet
«ermoflius, De vet reg. Fraric. dlpl. t. H, pag. 127, j
cui nomen Chillardi in hoc diplomate insigne vitium J

Videtur.
b Hae temporum notae barbare corruplae sunt in

exemplo Dubletiano, et in Insulensi apographo : sci-
licet in priori dalum Corfiniisce;in Insulensi, datum
Corfarlinse, Martii diexij [iu regist. xxn Thes.Chart.
Latine datum Corfarlinche; Gallice donnies a Corfar-
tinche]. Sic trilissima formula hujus xtatis, quod ficit
mensis, ab imperito exscriptore ignorata, evasit in

palatii nomen inauditum Corfintisce,seu Corfartince,
quod Mabiironiusmeritoexsibilat, ubi supra pag. 628;
vide quoque Dipl, lib. iv, pag. 277 ; Mamaccasvero
Inter villas regias habemus in libro de villis regiis,
DiplomuticaeMabilloniiinserto, pag. 295. Non liquet
qua die raensis Mariii regnum Childeberli III initium

sumpserit, ac proinde incertum est an dies 12 hujus
mensis anno regni 12, Christi 705 aut 706 adjudi-
candus sit.

<=Ediderurit ex aiilographo (nunc in Archivoregni,

A rooqueet suprascripto oratorio Sancli Marlini ad

cruce, seu quod ibidem aspecit, pars ipsius basilecse
dorani Dionisii, vel omnis congregacio sua, omne

tempore, sub emunitatis noraene, absque [jure pro-
prietario, absque] cujuslibet refragatione aut impe-
dimentum, babeat concessum atque indultum; ac

ipsa basileca domni Dionisii marleris [nostris] prse-
sentibus el futuris Deo auxiUante temporebus preli-
ciat in augmentis. Et, ut haec prseceptiofirmior sit,
manus nostraesubscriptionebus subter eam decrive-
mus roborare.

Childeberthus rex subscripsi
Blalcharius jussus subs.

Datum quod ficil roinsis Marcius dies xu [Corsar-

y tince Martiidie duodecimo], aiinum xu rigni nostrib,
Mamaccas, in Dei nomine feliciter [csetera desunt, a
voce Mamaccas].

XXI.

Pladitum ChildebertiIII, regisFrancorum, quo adju-
dical S. Dionysio Teloneuminleqrum nundinarum
qumde vico S. Dionysii translatm fuerant Purisios,
inter S. Laurentii et S. Martini basiticas c (ami.
710).

Childeberthus, rex Francorum, vir inluster. Cum
in nostra vel procerum nostrorum presencia, Mama-
cas in palacio nostro, venienies agentes venerabeli
viro Dalfino, abbate de baseliea peculiaris patronis
nostri sancti Dionisii, ubi preciosus domnus in cor-

pore requiescit, adserebant adversus agenles inluslri

C viro Grimoaldo, majorem-domus noslri, eu rtqod a

longo lempore Chlodoviusqondam, avus noster, seu
et posihia avuncolus noster Childericus, vel domnus

K, scrin. 3, asservato) Mabiilonius,Dere dipl. p. 482,
el Felibianus, Histor. abb. S. Dion. prob. pag. 18;
ex Mabillonio Coll. script. rer. Franc. t. IV, pag.
684 ; nos ad fidem autographi accuralitis recudimus.
(Attamen, cujusque verbi aut poiiussingularum litte-
rarum nova ab A. Teulet recensioue facta, plura
emendavit novissiinus editor.) Ex boc instruroento
palet nundinas in festivilate S. Dionysiicelebratas in
ipso S. Dionysiivico, eb clademintercedenlem, Pari-
sios translalas fuisse, juxla sancti Laurentii basili-
cam ; qu;Boccasio posteris fuit, juxia Mabillonium,
Annal. t. II, p. 30, Laurentianas mmdinas retinemti,
lainetsi Dionysianis ail pristinum locum reslitmis.
Germonius, Vet. reg. Franc. dipl. 1.1, pag. 259 et